WENMBTRD

ITERIREBEEORO (BB

NFRIFCONTIZ, TNE ~IEHO) BTHEIEAL,
NERROBEROL, BEIDHOEFNOBIHERDRH T,

WERICL > T, BOOWUEHRZOFITOTSEIC L TR,
BEENBES. [NEORDCTE - CABY—ERERAULID - 52 e
BEENS - HDDDIE (BHE) O8I ZXELTBROLCESLEL LS,

ABEHENOMTERRBFEORD

QEENES

REGTHIRPT

RO

AT
@R
SRR
AR
LEEBIS
SEEGIS
i L
AT
el ElE

)| S8 )| | S8 &15%

ESHDE Fecyarelifs

MERRPHFOROSZ

REHNEDE

ARBETHEYSY —mERUR
ZBTHEYY @R
TRTHEY S —f@fitik

REBUR

MEMREPT MERAEGR
NAIEZPN MEREGR
BEMEPT MEEGR
RMWMHRPT SHrTiER

Sk B BUR
=S A YANAEES
ITERIRR
ERBHURERR
RRBUER
RESZIER
RELEENDR
BT ERRIRER
m @R
fRERHEESR
RRBULER

048-524-1111
0493-39-4804
048-588-1321
048-536-1521
048-574-8544
048-585-2211
048-583-2731
048-584-1121

0493-21-1460
048-556-1111
048-541-1321
0495-25-1111
0495-76-1366
048-581-2121
0493-74-2323
0493-62-0718
0493-56-2010
0493-65-0813
0493-54-1511
049-297-1811



CHEs sl @S2 IR TYS-

LLIES NERBBHENEOL

B BRMET SEBITER 0494-25-5205
= L) mRERE BRODR 0494-25-0116
S5 STHRE BREUR 0494-62-1233
IN\EEEFE] NEBFHRERIEYSY— BiER 0494-75-4421
=3 il RnllRtE RREUR 0494-66-3111
RN RMRNRE RIEREER 0494-82-1221

TERROBPFROFHS -k L as) NERBOY—E2E
o= BELVE S
&
BHID

EARFryoEBT3 ENEREESID
Sife . | ZEREDETD | mwmi.2 || 21~

—RITEFHBED MEP « £EZEY-U 1| MEFRY-L X TEY 22D |
*UFHTZ‘—E&@“J Eﬁb‘ﬂﬁﬁéaﬁj D‘*UFHT‘E’&@“J *U@T%&"?’J

CER i @IEIBrY- R tisaERErs- OB BENEXESEN

5o T

NEFHEL, N EBEIEH L DT e NE OIS
65 FbLED2TD —mnETnEx Q) |5 TERI ONESE L
A RIBTETT, NRIATEETT. <L

SR 1 CBICEILKT MMERER] DADDITNNBOFSIE (RELEHEHNERS)

SEHOABIE. 2025 F 12 BOBERICEDNTNE T, SEOREFTDLECK
DABICEEDE UDTREMEDNCSNEIT DTS TELILES),

BERIBIReS - Besm Y5 —
BEYR- Yy -




