



介護保険申請の窓口（市町村別）

介護保険については、「いきトク情報⑥」もご覧ください。

介護保険の申請窓口は、申請する方の住所のある市町村の役所です。

市町村によって、窓口の呼び名が異なりますので参考にしてください。

申請される際は、「介護の困りごと・どんなサービスを利用したいか・病名と簡単な治療内容・かかりつけ医（担当医）の名前」をメモして窓口を持参しましょう。

近隣市町村の介護保険申請の窓口

市町村名	介護保険申請の窓口名	電話番号
熊谷市	熊谷市役所 長寿いきがい課	048-524-1111
	大里行政センター市民福祉係	0493-39-4804
	妻沼行政センター福祉係	048-588-1321
	江南行政センター福祉係	048-536-1521
深谷市	深谷市役所 長寿福祉課	048-574-8544
	岡部総合支所 市民生活課	048-585-2211
	川本総合支所 市民生活課	048-583-2781
	花園総合支所 市民生活課	048-584-1121
東松山市	東松山市役所 高齢介護課	0493-21-1460
行田市	行田市役所 高齢者福祉課	048-556-1111
鴻巣市	鴻巣市役所 長寿いきがい課	048-541-1321
本庄市	本庄市役所 介護保険課	0495-25-1111
美里町	美里町役場 住民福祉健康課	0495-76-1366
寄居町	寄居町役場 健康福祉課	048-581-2121
小川町	小川町役場 長生き支援課	0493-74-2323
嵐山町	嵐山町役場 長寿生きがい課	0493-62-0718
滑川町	滑川町役場 町民保険課	0493-56-2010
ときがわ町	ときがわ町役場 福祉課	0493-65-0813
吉見町	吉見町役場 健康推進課	0493-54-1511
川島町	川島町役場 健康福祉課	049-297-1811

市町村名	介護保険申請の窓口名	電話番号
秩父市	秩父市役所 高齢者介護課	0494-25-5205
横瀬町	横瀬町役場 健康づくり課	0494-25-0116
皆野町	皆野町役場 健康福祉課	0494-62-1233
小鹿野町	小鹿野町保健福祉センター 福祉課	0494-75-4421
長瀬町	長瀬町役場 健康福祉課	0494-66-3111
東秩父村	東秩父村役場 保健衛生課	0494-82-1221

介護保険の申請後の手続き



介護保険のサービスを使いたいなあ

相談する

基本チェックを受ける

要介護認定を受ける

自立生活
が送れる方

生活機能の低下が
みられた方

要支援 1・2

要介護 1～5

一般介護予防事業が
利用できます
ご相談：地域包括支援センター

介護予防・生活支援サービス
事業が利用できます
ご相談：地域包括支援センター

介護予防サービス
が利用できます
ご相談：地域包括支援センター

介護サービスが
利用できます
ご相談：居宅介護支援事業所

一般介護予防事業は、
65歳以上の全ての方
が利用可能です。



介護認定非該当の方は
一般介護予防事業が
利用可能です。



いきつく情報⑧に
リストがあります



いきつく情報⑨⑩を参照して
ください



参照：ともにはぐくむ「介護保険」わかりやすい利用の手引き（大里広域市町村圏組合）

記載の内容は、2025年12月の情報に基づいています。今後の制度等の改定により内容に変更が生じる可能性がありますのでご了承ください。

埼玉県立循環器・呼吸器病センター
患者サポートセンター